
Zbyslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.805344N, 18.075468E

Nadmořská výška: 347 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 654 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.zbyslavice.cz

Současnost obce Zbyslavice
Obec má svou základní školu, která v roce 2002 oslavila již 100 let svého trvání. Dále má vybudovaou
rozsáhlou infrastrukturu, jako vodovody, plyn, elektro, telefon, kanalizaci a asfaltové komunikace.
Aktivní činnost vyvíjení fotbalisté TJ Sokol, zahradkáři, myslivci a Autoklub včetně
leteckomodelářského klubu Gradient. Ve vlastnictví obce je velký kulturní dům, kde se koná většina
společenských a kulturních akcí až pro 300 účastníků.
V obci je dalších 45 rekreačních nemovitostí, chat a chalup.
Zbyslavice měly vždy více zemědělský charakter s drobnými řemeslníky a živnostníky.
Po určitém útlumu stavebních činností se v obci zvyšuje poptávka po stavebních parcelách, zřejmě i z
důvodu budované dálnice do Ostravy, která prochází 2 km od hranice katastru obce.
Lze říci, že život v obci Zbyslavice je plnohodnotný a do budoucna lze s jistotou očekávat jeho další
zlepšování.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9454/zbyslavice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 22:51:06


